dignatus est ueniam quam per suaderet iniustus. Quare ipse ad se feram bestiam uocabat festinans maturæ mundi huius labe exui uel iniquitate priuari. His uisus uulgus uniuersum stupore confectum xpianorum animum mirabatur intentius. Et clamatum est. Torqueantur innocentes.

Quærebatur polycarpus. Tunc unus incognitus nomen frigitus supueniens forte de patria prius ad patiendum uoluntate festinans. et uento iudici se securus obiecit. sed uoluntate uicit infirmitas.

Missis namque ad se feris. si aspectus timore percussus. coepit uelle quod noluisse. Et conuersa ad diabolum uoluntate probare illud ad quod uenerat destruendum. Huius itaque pconsul multis pellexionibus sacrificare psuasit. Ideo non eos fuit laudare debemus qui se ultero offerunt. sed eos qui inuenta latentis. In passione potius psueuerant. sic nos namque euangelicus sermo confirmat. Et hoc hortatur exemplo quocessisse ultroneum. et icisse compulsu. Igitur polycarpus

uir eximie prudentiae robustique consilii. psecutio auditis latebram petit. nec tamen mente turbatus fugiebat hæc. sed potius differebat. Qui cum in eadem ciuitate uellet interceptus per manere. ad quiescens tamen deprecantibus se familiaribus suis.

tandem in agri ciuitati proximum secedendu putauit. Ibi diebus ac noctibus sine intermissione orationi impendendo operam di implorabat auxilium. quo fortior eet in poena; signum tam ante quam triduum comprehendetur reuelationis accepit. Intuebatur enim uicalem capitis sui flamma ambiente circumdari. Experge factus itaque scissimus senex. uix adhuc stratis grauia membra subtraxerat. Et at his quicum eo erant. ignibus secremandum;

Eccc in alium agrum forte confesserat. statim quaerentes eum ad fuerunt custodes; sed cum ab his ille inuestigari non posset. comprehensus duobus infantulis. uno ex his etiam uerberato. latebra confessione infantis aperuit; Nec enim ipse

celari poterat. quem passio ipsa poscebat; proditores eius domestici <sup>herodis</sup> et herodis. festinabant in harenam eum citius exhibere. ut et ille xpi finita passione sit fortius. et proditoris exemplo iudae poenam quam merentur accipiant; Habentes itaque in infantulum ante sabbatum hora ipsius caenæ. egressi sunt polycarpum pquirentes. cum equorum magna copia tar morum. quasi uero non seruum xpi comprehenderent sed latronem; Inuenerunt eum nocte integulis sepi mentem. fuerat quidem transgrediendi in alium agrum facultas. sed iam fessus ostendere se maluit quam celare dicent; Compleatur uoluntas di; quam diu uoluit ille distuli. et quando iussit optauit. Uisus itaque illis descendit. habuit sermonem. qualem aut illa aetas potuerat. aut sps gratiæ caelestis infuderat;

Cum mirarentur in his annis tantam uelocitatem pedum. tantam habitudinem et membrorum.

Ad cuius inuestigationem uix summa celeritate puenerint. Nihil stupentibus ille respondit. sed statim his alimenta cibi pbuit. et mensam iussit ad poni; Nec hoc sine diuini magisterii mandato faciens. cum scriptum sit. inimicos nostros potu et cibo debere satiari; Tunc deprecatus est. ut ei horam concederent qua possit orare. et omnipotenti do debita pecunia uota psoluere; Praebentes facultatem. scans petebat donum di preceptumque compleri.

Iugiter autem pduas fere horas oratio illa durauit. Stupe factis audientibus. et quod maioris palmae uideretur inimicis. orationis postmodum uoce completa. facta in pibus omnium mentione. notorum ignotorumque bonorum ac malorum. et catholicorum omnium. qui per singula loca ecclesia colliguntur. Tandem hora illius aduenit. qua custodiendi acciperet coronam iustitiæ; In postus itaque a sino. cum adppinquaret ciuitati maiori sabbato. abuium habuit heren arcam herodem. et patrem eius niceten. uehiculoque susceptus. ut obsequia

uinceretur. qui uinci poena dolore non pote-  
rat. Cum ergo subdolo crebroque sermone.  
p̄fanum aliquid ab illo exigerent ad sedentes.  
dicerentque. quid mali est dicere. domine et  
sacrificare. et reliqua quae solent diabolo in-  
stigante narrari. frenato paulisper ore.  
omnibus patienter auditis. tandem iratus  
enuntiat. ad hoc senumquam posse p̄duci. non  
igne. non ferro. non artorum doloribus. im-  
colorum. non fame. non exilio. non flagellis.  
Commoti tunc illi uehiculo summa uelocitate  
currente. polycarpum p̄turbauerunt. Ita ut su-  
ras aliqua ex parte quassaret. Tanta tamen  
per harenam uelocitate curriebat. ut nullius  
corporis damna sentiret. sed cum harenam  
fuisset ingressus. e caelo statim missa uox soni-  
tu clamans. Polycarpe. habeto uirtutem.  
Hanc uocem qui in harena erant audierunt.  
ex alio autem nullus audiuit. Cum igitur  
p̄consuli fuisset oblati. dñi toto corde confes-  
sus. imperia uictoris cruenta contempsit.  
Cumque ab eo ad blasphemium quodcumque  
cogeretur. diceretque ei p̄consul. uel aetatem  
hanc cogita. si alia in te. forte contemnis. non  
poterit haec senectus. iuuenibus etiam ex pa-  
uiscenda. sufferre. debet iurare p̄ caesarem.  
caesarisque fortunam. praeter ea habere  
poenitentiam. et dicere. impios tolle. Tunc  
polycarpus ore semiclusis. Et qui non suo sed ali-  
eno sermone loqueretur. clausis paene faucibus.  
populum qui in harena erat. Respexit uniuersum.  
impium. p̄fanum. et acroque ex intimo  
corde suspirio. maiestatem caeli intuens. dixit.  
tolle impios. Et cum adsiduus p̄ceptor adsis-  
teret. Enuntians iura. et poteris relaxari.  
xp̄mque contempne. Tunc ait polycarpus.  
Octogesimum tam et sextum annum aetatis  
ingredior. Nomini eius p̄batus et seruens  
semper. numquam ab eo lesus. semp̄que ser-  
uatus. Quomodo possum eum odisse. quem colui.  
quem p̄bavi. quem semp̄ auctorem optaui.

. impetorem meum saluatorem salutis et gloriae.  
persecutorem malorum. ultoremque iustorum.  
Cum ille diceret p̄ caesaris iurandum esse fortunam.  
ait. quid me cogis iurare p̄ caesarem. aut p̄ professione  
meam fortasse non nosti. Palam me xp̄ianum  
dico. Et quo magis irasceris. ego gaudeo. Tu si uis legi  
huius scire rationem. diemda. quo incipies audire  
et discere. Respondit ei p̄sul. satis fac populo.  
Polycarpus ait. tibi dignissimum reor satis facere  
probatas. et obaudientes esse quae iusseris. tantu  
ne iniuste secteris. Docti enim sumus potestatibus  
quod loquor ordinante p̄cedunt more gerere. manda-  
tisque seruire. Illos uero indignos iudico. nec  
ad satis faciendum idoneos puto. Proinde iudici  
meaequum est parere non populo. Respondit  
p̄consul. feras atroces habeo. his te tradam per-  
frusta lacerandam. si poenitentiam habere con-  
tempseris. Respondit ille. in me leonum rabies  
cruenta desatuet. Et quicquid grauius iudex  
durus inuenieris. glorabor in poena. tripudi-  
abor laetus in ualere. et merita mea doloris  
aestimatione pensabo. Quanto grauiora p̄culero.  
tanto p̄ma maiora p̄cipiam. Est mihi paratus  
ad inferiora animus. ex humilioribus enim. ad  
summa p̄cedimus. Respondit p̄consul. si fera-  
rum morsus noua p̄sumptione contempnis.  
ignibus te cremabo. Tunc polycarpus respondit.  
Ignem mihi minaris inquit. qui uisus horae spa-  
tio aestuat. et post frigescit. Ignorans futuri  
iudicii. et aeterni ignis impiis tormenta per-  
petua. Sed quid uoluntatem tuam longa ora-  
tione suspendimus. fac ex me illa quae cogitas.  
et quodcumque aliud poenae genus casus obtule-  
rit accipere. Haec forte dum loquitur. uul-  
tum eius et sensum gratiae caelestis splendor  
intrauit. ut ipse etiam p̄consul terreatur.  
Tunc uoce p̄conis in harena media uoce ter clama-  
uit. Polycarpus xp̄ianum se semp̄ esse confessus  
est. Uniuersus itaque populus iudaeorum et  
gentium qui in ierusalem colebant. ira commo-  
tus exclamauit. Hic est asiae magister. xp̄ianorum

pater nostrorum deorum destructor peritiam.  
 uiolatorque templorum quidicebat non sacrifi-  
 candum nec deorum adoranda esse simulacra. tan-  
 dem quod petere inuenit; petebant a sarcum  
 philippam. ut ei leonem iratus inmitteret; qui sibi  
 non licere respondit. tempore iam maneris ex-  
 soluto; Tunc placuit illis omnibus aequo unoque  
 consensu. ut uiuum polycarpum ignis excuteret;  
 Oportuerat enim id fieri quod ille ante praedixe-  
 rat; Orans itaque omnipotentem deum uenerabile  
 ad suos uultum retorqueris ait; uideat eam esse  
 p quam prophetaueram passionem. Tunc populus  
 ad balneum et ad ar cisterna. conuolauit. ligna  
 et malleola pquirentes. praecipuae iudaei; per  
 haec igitur ministeria cum flamma fuisset adhibita  
 polycarpus cingulum soluit. uestemque deposuit.  
 uincula etiam pedum parabat ex uere quaefacere  
 non solebat. quia singuli fideles uiri. uicula eius  
 tangere t osculare membra cupiebant; Pleni-  
 tudine enim bonae conscientiae redundabat.  
 etiam ante quam ad martiri certamen acce-  
 deret. potius ergo in medium his qui ex more  
 parabantur ar furo. Cum ergo eum ferro um-  
 bre cuperent. conuersationem legemque ser-  
 uantes. permitte me sic inquit. quoniam mihi  
 dedit uelle. largietur et posse. At qui ipsum tole-  
 rabilem faceret uoluntati ignis ardore manibus  
 bene illa faceret; Itaque ferro illum nemo uincit  
 sed post ergum ligatis manibus. ut deuotus altaria  
 presentis passionis lumen ingressus est; Tunc sidera  
 caelumque respiciens dixit; Dne dsi omnipi.  
 te benedico. te pdico filii tui ihu xpi pater.  
 per quem scientiam habemus et gloriam. ds  
 angelorum ds archangelorum. resurrectio  
 nostra solutioque peccati. rector elementoru  
 omnium. et totius habitaculi. omne iustorum  
 genus. qui in conspectu tuo uiuant. protegens.  
 te benedico tibi ser uio. qui me dignum hac pas-  
 sione duxisti. ut percipiam partem coronamq;  
 martiri in tuo calice. p ihu xpm in unitate  
 spi sci. ut completo sacrificio istius diei. pro

missa tuae ueritatis accipiam; Obliuiscere te  
 benedico in omnibus et glorior. p aeternum  
 pontificem omnipotentem ihu xpm. p quem  
 tibi et cum ipso et cu spu sco gloria. nunc et  
 in futurum in saecula saeculorum amen.  
 Completa itaque oratione. flammaque subposita.  
 cum usque ad caelum tolleretur. incendium mi-  
 raculi nouitas repentina processit. Illis uisus.  
 quos uidere iusserat caeleste mandatum. ut pos-  
 sint caeteris ostensa narrare; Cur uisus namq;  
 in litore arcus apparuit. In aliquantam latitu-  
 dinem cor nua utraque flectendo. uelut nauis  
 imitatus. qui martiris corpus molli uelabat  
 amplexu. ne aliquid ex seis artibus flamma  
 uastaret. Ipsum autem corpus ut panis grata  
 decoctio. uel argenti et auri qui conflato pulchro  
 colore resplendens. singulorum iuuabat aspectu.  
 Odor etiam turis aut mirrae. aut pretiosi ali-  
 cuius anguenti. tractum in odorem totius fuga-  
 bat incendi; Cum hoc itaque peccatoribus fuisset  
 offensum. ut intellexerent eum non posse con-  
 buri. praeeperunt congestorem ignis accensit.  
 gladiunculum sco corpore inicere. Ille etiam sic  
 pbato; Cumque hoc ita fuisset effectum. ecce subito  
 fluente sanguinis copia. columba processit decor-  
 pore. statim sopitum et uore. cessit incendium;  
 Tunc populus totus obstipuit. atque omnibus inter-  
 iustos et iniustos quanta esset. probata discretio  
 est. Et quid esset praecipuum etiam si non est  
 secutum uulgus. quod cer tam tamen constat ag-  
 nouit; Tale itaque polycarpus scax imitans  
 magister ecclesiae. passionis munus impleuit;  
 Semp quaecumque reuelata fuisset. constat imple-  
 tafuit; Diabolus tamen qui iustorum semper  
 inimicus est. cum specisset et uim martiris.  
 et magnitudinem passionis impletam. in repre-  
 hensibilem omnem uitam et meritum manus  
 inmortem hoc excogitauit. ut corpus eius sanis  
 non possit auferri. quam uis multi essent qui seis  
 eius obtaerent. communicare gnerib; summi-  
 sit namque niceten patrem herodis fratrem

uero alecti interpellare rectorem, ut reliquae eius  
negarentur omnibus xpianis. Adferens quodre  
licis omnibus. hunc fundenda eet oratio singu  
lorum; Itaque summimentibus iudaeis. cum uola  
issent auferre eam de flamma ignorantibus quia  
namquam xpm relinquere possimus xpianu. qui  
p peccatis nostris pax tanta dignatus est. neque  
alteri cuiqua praecem orationis impendere;  
Hunc namque di filium adoramus et colimus eius  
tamen martires ut discipulos fideles et deuotos  
milites honorifice ac libenter amplectimur;  
Oramus etiam ut nos socii ipsorum. Et condiscipu  
li ee mereamur; Contentione itaque nostra  
et iudaeorum. iussenturio posuit corpus in mediu;  
nos colligimus ut auri gemmamq; piosam et se  
pulturae ossa mandauimus; Conuentus itaque  
alacriter factus ut pcepit dñs conuenire ad  
diem natalemque martiri. talia circa beati  
polycarpi acta sunt. cum his qui ex filadelphia  
fuerunt dñs decem martirium. uirina uidet  
impletisse. solas tamen inter ceteros culturae  
meruit principatum; Martirium ergo ex  
celsam sustinet. et magister adhuc uocatur  
a populo. Hunc omnes optemus imitari. sedm  
exemplam dñi nostri ihu xpi. qui psecutionem  
uicit rectoris iniusti. et in corruptionis coro  
nam fugata peccatorum nostrorum morte  
suscepit; Ca apostolis et omnibus iustis alacri  
ter benedicamus dñm. et patrem omnipotentem  
et dñm nostrum ihu xpm saluatorem animam  
mae nostrae. gubernatorem corporum. et  
pastorem catholicae totius aeclesiae et spm  
scm p quem cuncta cognoscimus; Vos frequen  
ter perieratis. ut quae gesta fuerant nuntiare  
debeatis polycarpo. Quae omnia nuntiauit per  
frem marcyanum. Vos iam quia scitis omnib;  
p episcopis nuntiate. ut ubique benedicatur  
dñs honorum electione seruorum. Potens e  
enim et nos saluare pdum nostrum ihu xpm  
saluatorem. p quae ipse est et cum ipso gloria honor  
potentia magnitudo in saecula saeculorum. Amen.